INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vêm pedir  a  Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a seguinte providência:

“SOLICITA VALE ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA
PREFEITURA DESTA CIDADE ”.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária,  pois o Servidor Comissionado contribui para o serviço
público da mesma forma que os demais. O vale-alimentação é de grande importância para os
servidores e proporciona uma vida mais digna a todos.

Vale também ressaltar a situação econômica do País, e a concessão do vale-alimentação,
ajudará a amenizar os efeitos da inflamação nos vencimentos da mesma.

Desta  forma,  vimos  solicitar  a  esse  Executivo  Municipal,  que  atendendo  a  presente
solicitação, pois assim estaremos melhorando a qualidade de vida de nossos Servidores.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025.

CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL
Vereador

Av. Bertolo Malacarne, nº 17, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003200370032003A005000

Assinado eletronicamente por CARLOS GABRIEL CHAGAS CANAL em 27/02/2025 18:26

Checksum: 585BA818F6949C4F3CB0ADD3D78A160E024828D77AA5EA0D6A9269A6D90806D4